[image: image1.jpg]

Российская  Федерация

Новгородская область

Администрация  Любытинского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 01.02.2022 № 97
р.п.Любытино
О внесении изменений в муниципальную программу Любытинского

сельского поселения «Формирование  современной городской среды

 на территории Любытинского сельского поселения на 2018-2024 годы»
Администрация Любытинского муниципального района                               ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести изменения в муниципальную программу Любытинского сельского поселения «Формирование  современной городской среды на территории Любытинского сельского поселения на 2018-2024 годы», утвержденную постановлением Администрации муниципального района от 12.12.2017 № 1310 (далее муниципальная программа):

1.1.  Изложить  пункт  6 «Объемы и источники финансирования программы в целом и по годам реализации» Паспорта муниципальной программы  согласно приложению 1.

1.2. Изложить пункт 9 «Мероприятия муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Любытинского сельского поселения на 2018- 2024 годы» согласно приложению 2.

 2. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник» и  разместить на официальном сайте Администрации муниципального района  в  информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Первый заместитель

Главы администрации                                               С.В.Матвеева

                                   Приложение 1

                                           к постановлению Администрации

                                            муниципального района

                                             от 01.02.2022 № 97

«6. Объемы и источники финансирования программы в целом
и по годам реализации:
	Год
	Источники финансирования

	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Бюджет сельского поселения
	Внебюд-жетные  средства
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2018
	566,69160
	324,82240
	222,87900
	21,84780
	1136,24080

	2019
	1066,94485
	32,99815
	274,98600
	0,00000
	1374,92900

	2020
	1013,09808
	31,33292
	275,00000
	0,00000
	1319,43100

	2021
	904,84704
	27,98496
	260,00000
	0,00000
	1192,83200

	2022
	919,42129
	28,43571
	254,31400
	0,00000
	1 202,17100

	2023
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2024
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	ВСЕГО
	4 471,00286
	445,57414

	1287,17900
	21,84780
	6 225,60380»

                                                                                                                                          Приложение 2

                                                                                                                                        к постановлению Администрации

                                                                                                                                        муниципального района

                                                                                                                                          от 01.02.2022  № 97

«9. Мероприятия муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Любытинского сельского поселения на 2018- 2024 годы»

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель мероприятия
	Срок
реали-зации
	Целевой
показатель
(номер целевого показателя из паспорта подпро-граммы)
	Источник финансирования
	Объемы финансирования по годам (тыс.руб.)

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1
	Задача 1. Благоустройство дворовых  территорий многоквартирных домов р.п.Любытино

	1.1.
	Благоустройство дворовых  территорий многоквартирных домов

	1.1.1
	Адресный перечень многоквартирных домов с указанием минимального перечня работ и перечня дополнительных работ по благоустройству (в том числе изготовление проектно-сметной документации):

1. 2018 год

р.п.Любытино, ул.Советов, д.38

р.п. Любытино,

ул.Советов, д. 125
	комитет; подрядные организации, привлеченные на конкурсной основе, ТСЖ, ТСН
	2018-2024
	1.1.1
	федеральный бюджет
	99,

99042
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000

	областной бюджет
	57,

31358
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000

	бюджет сельского поселения
	39,

32600
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000

	внебюджетные источники
	21,

84780
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000

	Итого:
	218,

47780
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000

	2

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	2
	Задача 2. Привлечение населения к участию в благоустройстве дворовых территорий р.п.Любытино

	1.2.1.
	Информирование населения о проводимых мероприятий по благоустройству дворовых территорий многоквартирных домов
	комитет; подрядные организации, привлеченные на конкурсной основе, ТСЖ, ТСН
	2018-2024
	1.2.1
	федеральный бюджет
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000

	областной бюджет
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000

	бюджет сельского поселения
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000

	внебюджетные источники
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000

	ИТОГО:
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000

	3
	Благоустройство  территорий общего пользования в р.п.Любытино

	1.3
	Благоустройство общественных территорий в р.п.Любытино

	1.3.1.
	Благоустройство  общественных территорий (в том числе изготовление проектно-сметной документации): в том числе по годам

	комитет; подрядные организации, привлеченные на конкурсной основе, ТСЖ, ТСН
	2018-2024
	1.3.1
	федеральный бюджет
	466,

70118
	1066,

94485
	1013,

09808
	904,

84704
	919,

42129
	0,

00000
	0,

00000

	областной бюджет
	267,

50882
	32,

99815
	31,

33292
	27,

98496
	28,

43571
	0,

00000
	0,

00000

	бюджет сельского поселения
	183,

55300
	274,

98600

	275,

00000
	260,

00000
	254,

31400
	0,

00000
	0,

00000

	внебюджетные источники
	0,

00000

	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000

	3

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	Благоустройство  общественной территории площадь у Сбербанка на ул.Советов  в р.п.Любытино у дома 34 ( 1 этап)
	комитет; подрядные организации, привлеченные на конкурсной основе, ТСЖ, ТСН

	2018
	1.3.1
	федеральный бюджет
	466,

70118
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000

	областной бюджет
	267,

50882
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000

	бюджет сельского поселения
	183,

55300
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000

	внебюджетные источники
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000
	00,

00000
	0,

00000

	Благоустройство  общественной территории площадь у Сбербанка на ул.Советов  в р.п.Любытино у дома 34 ( 2 этап) и Общественная территория (памятник Герою Советского Союза - любытинцу В.Е.Иванову) ул. В.Иванова, возле дома 2 в рп Любытино
	комитет; подрядные организации, привлеченные на конкурсной основе, ТСЖ, ТСН
	2019
	1.3.1
	федеральный бюджет
	0,

00000
	1066,

94485
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000

	областной бюджет
	0,

00000
	32,

99815
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000

	бюджет сельского поселения
	0,

00000
	274,

98600

	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000

	внебюджетные источники
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000

	Общественная территория (памятник Герою Советского Союза - любытинцу В.Е.Иванову)  ул. В.Иванова, возле дома 2 в рп Любытино (2 этап) и  благоустройство общественной территории (площадь Центральная) на ул.Советов  в р.п.Любытино напротив  дома 46 (1 этап)
	комитет; подрядные организации, привлеченные на конкурсной основе, ТСЖ, ТСН
	2020
	1.3.1
	федеральный бюджет
	0,

00000
	0,

00000
	1013,

09808
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000

	областной бюджет
	0,

00000
	0,

00000
	31,

33292
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000

	бюджет сельского поселения
	0,

00000
	0,

00000
	275,

00000
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000

	4

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	внебюджетные источники
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000

	Благоустройство общественной территории (площадь Центральная) на ул.Советов  в р.п.Любытино напротив  дома 46 (2 этап)

Благоустройство общественной территории, прилегающей к   скверу, пешеходной дорожки  по  ул.Пушкинская  в р.п.Любытино (1 этап)

	комитет; подрядные организации, привлеченные на конкурсной основе, ТСЖ, ТСН
	2021
	1.3.1
	федеральный бюджет
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000
	904,

84704
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000

	областной бюджет
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000
	27,

98496
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000

	бюджет сельского поселения
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000
	260,

00000
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000

	внебюджетные источники
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000

	Благоустройство общественной территории, прилегающей к   скверу, пешеходной дорожки  по  ул.Пушкинская  в р.п.Любытино (2 этап)
	комитет; подрядные организации, привлеченные на конкурсной основе
	2022
	1.3.1
	федеральный бюджет
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000
	919,

42129
	0,

00000
	0,

00000

	областной бюджет
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000
	00,

00000
	28,

43571
	0,

00000
	0,

00000

	бюджет сельского поселения
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000
	254,

31400
	0,

00000
	0,

00000

	внебюджетные источники
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000

	ИТОГО:

	917,

76300
	1374,

92900
	1319,

43100
	1192,

83200
	1202,

17100
	0,

00000
	0,

00000

	ВСЕГО:

	1136,

24080
	1374,

92900
	1319,

43100
	1192,

83200
	1202,

17100
	0,

00000
	0,

00000